
 Bytové družstvo Rozkvět, Hřbitovní 1001/22, 741 01 Nový Jičín 
   IČ: 14614863, DIČ: CZ14614863 

_________________________________________________________________________________ 
 

Stránka 1 z 3 
 

SMLOUVA O VÝKONU FUNKCE PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA 
 
 

I. Smluvní strany 
 
Obchodní firma: Bytové družstvo Rozkvět 
   se sídlem Hřbitovní 1001/22, 741 01 Nový Jičín 

IČ: 146 148 63, DIČ: CZ14614863 
 
Zastoupené:  Ing. Jiřím Melčákem, místopředsedou představenstva 
   Ivanem Fabíkem, členem představenstva 
   
Bankovní spojení:  ČSOB, č.ú 182020781/0300 
 
Zapsané v obchodním rejstříku vedeného krajským soudem v Ostravě oddíl DrXX vložka 26  
 
(dále jen „družstvo“) 
 
a 
 
Jméno a příjmení:  Lukáš Valocký 
 
Bytem:   Bezručova 422/24, 74101 Nový Jičín 
 
Bankovní spojení:  2150350013/0800 
 
(dále jen „předseda představenstva“) 
 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě schválení shromážděním delegátů Bytového 
družstva Rozkvět smlouvu o výkonu funkce předsedy představenstva podle zákona č. 90/2012 Sb., 
zákona o obchodních korporacích následovně: 
 
 
 

II. Základní ustanovení 
 
Družstvo jmenuje člena představenstva do funkce předsedy představenstva Bytového družstva Rozkvět. 
 
Člen představenstva se zavazuje vykonávat svou funkci osobně, s řádnou pečlivostí, v zájmu družstva a v 
souladu s právními předpisy, stanovami družstva a vnitřními předpisy. 
 
Rozsah činností předsedy představenstva je stanoven Organizační směrnicí družstva, jejíž aktuální znění 
člen představenstva obdržel a potvrzuje, že se s ním seznámil. 
 
 



Stránka 2 z 3 
 

III. Povinnosti předsedy představenstva 
 
Předseda představenstva je povinen vykonávat svou funkci poctivě, pečlivě a s odbornou péčí podle 
svých schopností, v zájmu družstva a jeho členů, v souladu se stanovami družstva, vnitřními předpisy a 
obecně závaznými právními předpisy. 
 
Předseda představenstva je povinen plnit usnesení shromáždění delegátů, pokud nejsou v rozporu s 
právními předpisy. 
 
Předseda představenstva se účastní jednání orgánů družstva a aktivně se na ně připravuje. Je povinen si 
opatřovat veškeré podklady a informace potřebné pro informované rozhodování. 
 
Předseda představenstva je povinen svolávat schůze představenstva i další orgány družstva v souladu se 
stanovami a potřebami řízení družstva. 
 
Předseda představenstva vykonává svou funkci osobně. V případě, že pověří určitou činností jinou 
osobu, odpovídá za její výkon, jako by ji vykonal sám. 
 
Předseda představenstva je povinen vykonávat svou funkci s cílem zajistit efektivní chod družstva, jeho 
řádné hospodaření a plnění povinností vyplývajících z právních předpisů, stanov, interních předpisů či 
uzavřených smluv. 
 
Se svěřeným majetkem družstva je předseda představenstva povinen zacházet hospodárně a tak, aby 
svým jednáním nezpůsobil družstvu škodu. 
 
V případě ukončení výkonu funkce je předseda představenstva povinen předat svému nástupci veškeré 
svěřené věci, dokumentaci a podklady shromážděné během výkonu funkce, a zajistit všechna 
neodkladná opatření, pokud družstvo nerozhodne jinak. 
 
Předseda představenstva je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, zejména 
obchodních, ekonomických a organizačních, o nichž se v souvislosti s výkonem funkce dozví, a jejichž 
prozrazení by mohlo způsobit družstvu nebo osobám jednajícím s družstvem újmu. Tato povinnost trvá i 
po skončení výkonu funkce. 
 
Předseda představenstva nesmí zneužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí osoby informace 
získané při výkonu funkce, a to ani po skončení výkonu funkce. 
 
Činnosti, povinnosti a kompetence předsedy představenstva jsou blíže vymezeny v Organizační směrnici 
družstva, která tvoří závazný interní předpis a jejíž aktuální znění předseda představenstva obdržel a 
potvrzuje, že se s ním seznámil. 
 
 
 

V. Odměna za výkon funkce 
 
Člen představenstva bude za výkon funkce předsedy představenstva pobírat odměnu, jejíž výše a způsob 
úhrady jsou stanoveny Mzdovým předpisem družstva ve znění schváleném členskou schůzí. 
 
Odměna je splatná měsíčně, zpětně za každý kalendářní měsíc, ve kterém byl výkon funkce vykonáván. 
 
 



Stránka 3 z 3 
 

VI. Doba trvání a závěrečná ustanovení 
 
Tato smlouva se uzavírá na dobu výkonu funkce předsedy představenstva, který vznikl zvolením 
členskou schůzí družstva. 
 
Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ZOK, stanovami a vnitřními předpisy 
družstva. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

 
V Novém Jičíně dne 29.5.2025   V Novém Jičíně dne 29.5.2025 

 
Za Bytové družstvo Rozkvět   Předseda představenstva 
 
 
 
 
………………………………………………..   ……………………………………………….. 
Ing. Jiří Melčák     Lukáš Valocký 
Místopředseda představenstva   Předseda představenstva 
 
 
 
 
 
………………………………………………… 
Ivan Fabík 
Člen představenstva 
 


